
Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Fahrten zur 1. Stunde:

Fahrt Nr. 7611/011 + 7621/034 Fahrt Nr. 7621/008 Fahrt Nr. 7611/017 Fahrt Nr. 7642/801

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

06:20 Weese, Weeser Aa 06:25 Voltlage, ZOB 06:36 Osteroden, Lammers 06:20 Börstel, Stift Börstel

06:20 Weese, Alte Schule 06:29 Steinfeld, ehm Telefonzelle 06:37 Osteroden, Voltlager Damm 06:24 Hahnenmoor, Ehr. Damm

06:21 Voltlage, Abzw. Wehsande 06:35 Lintern, Wichmann 06:39 Westeroden, Teich 06:25 Hahnenmoor, Winkumer Damm

06:36 Schlichthorst, Handweiser 06:35 Lintern, Dohm 06:40 Westeroden, Siedlung 06:26 Hahnenmoor, Harbecke

06:37 Schlichthorst, Richter 06:36 Lintern, Vennemeier 06:46 Lechtrup, Aus dem Moore 06:27 Hahnenmoor, Klosterdamm

06:38 Engelern, Gut Schlichhorst 06:38 Lintern, Kabbes-Brüwer 06:47 Lechtrup, Glurich 06:29 Hahnenmoor, Reuterweg

06:40 Engelern, Alte Schule 06:39 Südmerzen, Schützenhalle 06:48 Merzen, Schulte 06:30 Hahlen, Mühlenweg

06:41 Engelern, Prinz 06:40 Südmerzen, Kreuz 06:49 Merzen, Schulplatz 06:31 Hahlen, Molan

06:42 Thedieck, Striegelmeyer 06:41 Merzen, Möllmann 06:32 Hahlen, Hasebrücke

06:43 Engelern, Ecke Kirchweg 06:46 Merzen, Schulplatz 06:38 Menslage, Schule

06:43 Thedieck, Mertens

06:44 Thedieck, Friemerding

06:45 Lechtrup, Kinderhof Fahrt Nr. 7621/014

06:49 Merzen, Schulplatz Mo-Fr

06:41 Voltlage, Ankumer Damm

06:43 Thediek, Striegelmeyer

06:44 Thediek, Mertens

06:45 Thediek, Friemerding

06:49 Merzen, Raiffeisenbank

abgebildet auf Seite 6 abgebildet auf Seite 4

Zubringer nach Merzen

Anschluss an Fahrt Nr. 7611/002 um 06:55 Uhr
Anschluss an Fahrt Nr. 7640/902 um 

06:40 Uhr

Zubringer nach Menslage

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 1 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Fahrten zur 1. Stunde:

Fahrt Nr. 7663/415 Fahrt Nr. 7671/302 Fahrt Nr. 7632/802 Fahrt Nr. 7651/202

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

06:25 Rüsfort, Rotes Haus 06:40 Rieste, Bahnhof 06:40 Menslage, Schule 06:42 Grafeld, Feuerwehr

06:27 Rüsfort, Majorsweg 06:42 Rieste, Feuerwehr 06:41 Menslage, Sparkasse 06:43 Grafeld, Geversmühle

06:29 Helle, Widdel 06:42 Rieste, Bullermeck 06:44 Wierup, Nortr.Str./Parkplatz 06:48 Berge, Ricker

06:31 Helle, Borcherding 06:43 Rieste, Jugendherberge 06:45 Kl. Mimmel., Brüggemann 06:50 Berge, Kreissparkasse

06:34 Helle, Postkasten 06:45 Alfhausen, Alfseestraße 06:46 Kl. Mimmel., Abzw. Renslage 06:50 Berge, Altenwohnungen

06:35 Helle, Kramm 06:46 Alfhausen, Brücktor 06:48 Nortrup, Brömstraße 06:51 Berge, Neustadt

06:39 Gehrde, Schule 06:50 Alfhausen, Schule an der B68 06:50 Nortrup, Bahnhof 06:53 Hekese, Sieger

06:41 Gehrde, Mühlenweg 06:52 Wallen, Lokenberg 06:52 Nortrup, Sportzentrum 06:55 Hekese, Kühle Bange

06:43 Gehrde, Kaiserort 06:53 Wallen, Kossick 06:54 Nortrup, Farwick 06:57 Hekese, Alte Schule

06:46 Hastrup, Heideweg 06:55 Brickwedde, Rölkenberg 06:55 Nortrup, Assmann 07:00 Kettenkamp, Berger Straße

06:50 Bersenbrück, Bahnhof 06:57 Rüssel, Schule 06:57 Loxten, Schloß 07:02 Kettenkamp, Klaus

ab hier Fahrt-Nr. 7673/401 07:00 Ankum, Schulzentrum 06:58 Loxten, Loxter Ort 07:03 Kettenkamp, Rickelmann

06:52 Bokel, Wasserwerk 07:00 Ankum, Forstweg 07:04 Kettenkamp, Hollermann

06:54 Bokel, Wissmann 07:10 Ankum, Neuer Markt 07:06 Holsten, Wellmann

06:55 Rüssel, Lordsee 07:10 Ankum, Neuer Markt

07:00 Ankum, Schulzentrum

abgebildet auf Seite 6

Anschluss an Fahrt Nr. 7650/205 um 07:19 Uhr (Schulzentrum) und 07:24 Uhr (Neuer Markt)

Zubringer nach Ankum

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 2 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Fahrten zur 1. Stunde:

Fahrt Nr. 7651/802 Fahrt Nr. 7621/056 Fahrt Nr. 7650/219

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

06:53 Bippen, Draisinenbahnhof 06:53 Merzen, Forsthaus 06:48 Bersenbrück, Markt

06:55 Döthen, Backsteinstraße 06:55 Westerholte, Abzw. Grumfeld 06:55 Bersenbrück, Bahnhof

06:57 Döthen, Gärke 06:57 Westerholte, Grote 06:57 Bersenbrück, Lindenstraße

07:00 Eggermühlen, Kirche/Bipp.Str. 06:58 Westerholte, Hamberg/Hühnerfarm 06:59 Bersenbrück, Lear Corporation

07:02 Eggermühlen, Wittenporte 06:59 Westerholte, Abzw. Grovern 07:00 Ahausen, Ort

07:03 Holsten, Dobelmann 07:00 Tütingen, Eilfort 07:05 Ankum, Schulzentrum

07:04 Holsten, Dierker 07:05 Ankum, Schulzentrum

07:10 Ankum, Neuer Markt

abgebildet auf Seite 6

Zubringer nach Ankum

Anschluss an Fahrt Nr. 7650/205 um 07:19 Uhr (Schulzentrum) und 07:24 Uhr (Neuer 

Markt)

Weiterfahrt bis Schwagstorf im selben 

Fahrzeug 

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 3 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Fahrten zur 1. Stunde:

Fahrt Nr. 7640/902 Fahrt Nr. 7641/504 Fahrt Nr. 7612/308 Fahrt Nr. 7612/026

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

06:21 Quakenbrück, Artlandstraße 06:44 Grafeld, Geversmühle 06:58 Schale, Am Wildgehege 07:10 Settrup, Schaler Damm

06:22 Borg, Ottermanns Brücke 06:45 Grafeld, Feuerwehr 07:00 Schale, Sparkasse 07:12 Settrup, Welperort

06:23 Borg, Wasserhausen 06:47 Grafeld, Klus 07:02 Schale, Am Fenekamp 07:14 Settrup, Emskamp

06:24 Borg, Siedlung 06:49 Grafeld, Triphaus 07:04 Settrup, Abzw. Emskamp 07:16 Settrup, Hartke/Dorf

06:25 Bottorf, Molkerei / L60 06:50 Grafeld, Lienesch 07:18 Fürstenau, Schulzentrum 07:18 Settrup, Am Reetbach

06:26 Bottorf, Gut Vahlkamp 06:51 Grafeld, Brockhausen 07:20 Settrup, Neustadt

06:27 Bottorf, Parkplatz 06:52 Ohrte, Dallmann 07:21 Settrup, Bredenschlag

06:28 Menslage, Schandorf 06:53 Ohrte, Lingener Str. 07:22 Fürstenau, Pottebruch

06:29 Menslage, Altenwohnanlage 06:55 Ohrtermersch, Siedlung 07:25 Fürstenau, Alte Volksschule

06:30 Menslage, Bahnhof 07:08 Handrup, Gymnasium 07:30 Fürstenau, Schulzentrum

06:36 Menslage, Schule ab hier Fahrt-Nr. 7641/506

06:37 Menslage, Sparkasse 07:11 Vechtel, Bundesstraße

06:38 Andorf, Molkerei 07:12 Vechtel, Dorf

06:41 Andorf, Im Wehhagen 07:13 Vechtel, Stöckel

06:42 Renslage, Thune 07:14 Vechtel, Strickkamp

06:43 Dalvers, Döhe 07:15 Vechtel, Stöckel/B402

06:44 Dalvers, Marx 07:16 Lonnerbecke, Parkplatz

06:45 Dalvers, Abzw. Hekese 07:18 Lonnerbecke, Alte Schule

06:46 Berge, Beckemeyer 07:20 Fürstenau, Berger Damm

06:55 Berge, Schule 07:21 Fürstenau, Kranenpohl

06:56 Berge, Kreissparkasse 07:26 Fürstenau, Alte Volksschule
06:57 Berge, Altenwohnungen 07:27 Fürstenau, Post

07:02 Bippen, Draisinenbahnhof 07:30 Fürstenau, Schulzentrum

07:05 Dalum, Mitte

07:07 Dalum, Rumke

07:10 Fürstenau, Schulzentrum

abgebildet auf Seite 6

Anschluss an Fahrt Nr. 7611/713 um 07:28 Uhr oder Fahrt Nr. 7611/003 um 07:33 Uhr

Zubringer nach Fürstenau

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 4 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Fahrten zur 1. Stunde:

Fahrt Nr. 7611/002 Fahrt Nr. 7650/205 Fahrt Nr. 7611/003

Fahrt Nr. 7610/004 + 7621/009 + 7612/012 Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Mo-Fr

06:41 Neuenkirchen, Lünort 07:19 Ankum, Schulzentrum 07:33 Fürstenau, Schulzentrum

06:25 Bramsche, Bahnhof 06:43 Lintern, Wichmann 07:21 Ankum, Bahnhof 07:34 Fürstenau, Krankenhaus

06:28 Bramsche, Wagner-/Hemker 06:47 Ueffeln, Kirche 07:22 Ankum, Krankenhaus 07:35 Fürstenau, Ostlandstraße

06:29 Bramsche, Hemke 06:50 Merzen, Hackemoor 07:24 Ankum, Neuer Markt 07:37 Fürstenau, Sellberg

06:31 Achmer, Grenzstraße 06:51 Merzen, Raiffeisenbank 07:28 Aslage, Ziegelei 07:38 Fürstenau, Lütkeberge

06:32 Achmer, Volksbank 06:55 Merzen, Schulplatz 07:29 Sundern, Zum Brinkberg 07:39 Kellinghausen

06:33 Achmer, Neuenk./Ecke Gehn. 06:56 Merzen, Schulte 07:30 Sundern 07:41 Schwagstorf, Marienstift

06:35 Vinte, Sielemann 06:57 Lechtrup, Glurich 07:32 Sundern, Wernke

06:36 Vinte, Langelage 06:58 Lechtrup, Aus dem Moore 07:34 Schwagstorf, Broermann/B214

06:37 Vinte, Grüter 06:59 Plaggenschale, Heile 07:35 Schwagstorf, Marienstift

06:38 Vinte, Determann 07:00 Benkenbokern, v.d. Brinke

06:40 Vinte, Parkplatz 07:01 Benkenbokern, A.d. Benken

06:41 Vinter Höhe, Seelmeyer 07:03 Schwagstorf, Broermann/B214

06:43 Neuenkirchen, Altenheim 07:05 Schwagstorf, Marienstift

06:45 Neuenkirchen, Kirche

06:51 Nuenekirchen, Schule

06:53 Steinfeld, Böwer-Soppe

06:54 Steinfeld, ehem. Telefonzelle

07:01 Voltlage, ZOB

07:04 Höckel, Alte Schule

07:05 Höckel, Gohmann

07:05 Höckel, Abzw. Wulfsbergstr.
07:06 Höckel, Gerweler

07:07 Höckel, Wielage

07:09 Schlichthorst, Handweiser

07:10 Hollenstede, Losekamp

07:11 Hollenstede, Hopster

07:16 Fürstenau, Schulzentrum

Anschluss an Fahrt Nr. 7611/713 um 07:28 Uhr oder Fahrt Nr. 7611/003 um 07:33 Uhr

Zubringer nach Fürstenau Umsteigefreie Fahrten 

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 5 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Fahrten zur 1. Stunde:

Fahrt Nr. 7612/506 Fahrt Nr. 7632/024 Fahrt Nr. 7641/301

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

06:50 Hollenstede, Ponyhof 06:15 Quakenbrück, Artlandstraße 07:16 Fürstenau, Post

06:51 Hollenstede, Hopster 06:17 Quakenbrück, Segler 07:18 Fürstenau, Schulzentrum

06:52 Hollenstede, Losekamp 06:25 Quakenbrück, Bahnhof 07:25 Schwagstorf, Marienstift

06:53 Hollenstede, Brüggemann-Ecke 06:26 Quakenbrück, Neuer Markt

06:54 Hollenstede, Hartwig 06:34 Badbergen, Schule

06:56 Hollenstede, Schuhmacher 06:36 Badbergen, Artland

06:57 Hollenstede, V.d. Haar 06:37 Vehs, Siedlung

06:58 Hollenstede, Große Haar 06:38 Vehs, Teichstraße

06:59 Hollenstede, Zur Dasslage 06:39 Vehs, Schützenhalle

07:01 Hollenstede, Hellmann 06:40 Gr. Mimmel., Siedlung

07:05 Hollenstede, Kirche 06:42 Gr. Mimmel., Mühle

07:07 Hollenstede, Becktepe 06:43 Kl. Mimmel., Groß Wente

07:08 Hollenstede, Achelbrock 06:45 Kl. Mimmel., Brüggemann

07:18 Fürstenau, Schulzentrum 06:46 Kl. Mimmel., Abzw. Renslage

07:29 Schwagstorf, Marienstift 06:47 Nortrup, Brömstraße

06:49 Nortrup, Bahnhof

06:58 Kettenkamp, Dettmer

06:59 Kettenkamp, Klaus

07:00 Kettenkamp, Kirche

07:01 Kettenkamp, Im Kamp

07:04 Eggermühlen, Kirche

07:10 Bippen, Draisinenbahnhof
07:11 Klein Bokern, Harpke

07:12 Klein Bokern, Nordemann

07:13 Klein Bokern, Olde Schaulweg

07:13 Klein Bokern, Maiburg

07:15 Schwagstorf, Marienstift

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 6 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Schulschluss 12:00 Uhr:

Fahrt Nr. 7610/127 Fahrt Nr. 7611/022 Fahrt Nr. 7641/007 Fahrt Nr. 7650/238

Mo-Fr Mo-Fr Plan 4c Mo-Fr Mo-Fr

12:24 Schwagstorf, Marienstift 12:15 Schwagstorf, Marienstift 12:28 Schwagstorf, Marienstift 12:33 Schwagstorf, Marienstift

12:25 Schwagst., Broermann / B214 12:21 Fürstenau, Schulzentrum 12:30 Schwagst., Broermann/B214 12:34 Schwagst., Broermann/B214

12:26 Benkenbokern, A. d. Benken 12:32 Schwagstorf, Stönneberg 12:35 Schwagstorf, Stönneberg

12:27 Benkenbokern, v. d. Brinke 12:34 Klein Bokern, Maiburg 12:36 Klein Bokern, Österich

12:29 Plaggenschale, Heile 12:34 Klein Bokern, Olde Schaulweg 12:37 Sundern, Dirksen B214

12:30 Lechtrup, Aus dem Moore 12:35 Klein Bokern, Nordemann 12:38 Sundern, Wernke

12:31 Lechtrup, Glurich 12:35 Klein Bokern, Harpke 12:39 Sundern

12:32 Merzen, Schulte 12:36 Bippen, Forsthaus Maiburg 12:40 Sundern, Zum Brinkberg

12:33 Merzen, Schule / B218 12:38 Bippen, Draisinenbahnhof 12:41 Aslage, Ziegelei

12:34 Merzen, Raiffeisenbank ab hier Fahrt 7640/011 12:43 Ankum, B214/See

12:36 Thediek, Wehlage-Teich Fahrt Nr. 7610/026 A Hekese, Kühle Bange 12:44 Ankum, Krankenhaus

12:37 Thediek, Friemerding Mo-Fr 12:41 Berge, Altenwohnungen 12:45 Ankum, Bahnhof

12:38 Thediek, Striegelmeyer 12:42 Berge, Kreissparkasse 12:46 Ankum, Kattenboll

12:39 Voltlage, Kipp 12:20 Schwagstorf, Marienstift 12:43 Berge, Beckemeyer 12:48 Rüssel, Lordsee

12:40 Voltlage, Alte Molkerei 12:21 Kellinghausen 12:44 Dalvers, Abzw. Hekese 12:49 Bokel, Wissmann

12:42 Steinfeld, ehm. Telefonzelle 12:22 Fürstenau, Lütkeberge 12:45 Dalvers, Marx 12:50 Bokel, Wasserwerk

12:43 Steinfeld, Böwer-Soppe 12:23 Fürstenau, Sellberg 12:46 Dalvers, Döhe 12:53 Bersenbrück, Bahnhof

12:46 Neuenkirchen, Schule 12:24 Fürstenau, Aue Center 12:47 Renslage, Thune 12:58 Bersenbrück, BBS + GYM

12:48 Neuenkirchen, Kirche A Fürstenau, Ostlandstraße 12:48 Andorf, Im Wehhagen

12:49 Neuenkirchen, Altenheim A Fürstenau, Krankenhaus 12:49 Andorf, Molkerei

12:50 Vinter Höhe, Seelmeyer 12:25 Fürstenau, Post 12:50 Menslage, Sparkasse

12:51 Vinte, Parkplatz Bottorf
12:52 Vinte, Reyering Borg

12:53 Vinte, Sielemann Quakenbrück

12:55 Achmer, Neuenk./Ecke Gehnstr.

12:57 Achmer, Volksbank

12:59 Achmer, Grenzstraße

13:11 Bramsche, Zentrum

Umstieg möglich nach Hollenstede, 

Settrup

weiter als 7632/019 nach 

Eggerm./Kettenkamp/Nortrup

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 7 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Schulschluss 12:00 Uhr:

Fahrt Nr. 7632/019 Fahrt Nr. 7612/007 Fahrt Nr. 7612/007

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

12:25 Fürstenau, Schulzentrum 12:25 Fürstenau, Schulzentrum 12:30 Schwagstorf, Broermann/B214

12:27 Dalum, Rumke 12:26 Fürstenau, Post A 12:34 Hollenstede, Achelbrock

12:28 Dalum, Mitte 12:28 Fürstenau, Alte Volksschule A 12:35 Hollenstede, Becktepe

12:30 Bippen, Grundschule 12:33 Hollenstede, Achelbrock A 12:39 Hollenstede, Kirche

12:32 Bippen, Draisinenbahnhof 12:34 Hollenstede, Becktepe A 12:40 Hollenstede, Hellmann

12:34 Döthen, Backsteinstraße 12:35 Hollenstede, Ponyhof A 12:41 Hollenstede, zur Dasslage

12:35 Döthen, Gärke 12:36 Hollenstede, Hopster A 12:42 Hollenstede, Große Haar

12:37 Eggermühlen, Kirche 12:38 Hollenstede, Kirche A 12:43 Hollenstede, V. d. Haar

12:39 Kettenkamp, Im Kamp 12:39 Hollenstede, Hellmann A 12:44 Hollenstede, Schuhmacher

12:40 Kettenkamp, Kirche 12:40 Hollenstede, zur Dasslage A 12:45 Hollenstede, Hartwig

12:41 Kettenkamp, Klaus 12:41 Hollenstede, Große Haar A 12:46 Hollenstede, Brüggemann-Ecke

12:42 Kettenkamp, Dettmer 12:42 Hollenstede, V. d. Haar A 12:48 Hollenstede, Losekamp

12:44 Nortrup, Assmann 12:43 Hollenstede, Schuhmacher A 12:49 Hollenstede, Hopster

12:46 Nortrup, Farwick 12:44 Hollenstede, Hartwig A 12:50 Hollenstede, Ponyhof

12:50 Nortrup, Sportzentrum 12:45 Hollenstede, Brüggemann-Ecke

12:47 Hollenstede, Losekamp

12:53 Schlichthorst, Handwieser

12:54 Höckel, Wielage

12:55 Höckel, Gerweler

12:56 Höckel, Abzw. Wulfsbergstr.

12:57 Höckel, Gohmann

12:58 Höckel, Alte Schule

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 8 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Schulschluss 12:00 Uhr:

Fahrt Nr. 7612/015

Mo-Fr

12:25 Fürstenau, Schulzentrum um 12:25 ab Fürstenau:

12:30 Fürstenau, Alte Volksschule - Höne

12:31 Fürstenau, Post

12:32 Fürstenau, Pottebruch ab 12:33 ab Merzen:

12:33 Settrup, Schaler Damm - Engelern

12:34 Settrup, Welperort - Lechtrup

12:35 Settrup, Abzw. Emskamp - Lintern

12:36 Settrup, Emskamp - Osteroden

12:38 Settrup, Hartke/Dorf - Schlichthorst

12:40 Settrup, Am Reetbach - Ueffeln

12:41 Settrup, Neustadt - Westeroden

A Schale, Am Fenekamp

A Schale, Sparkasse um 12:46 ab Nortrup:

A Schale, Wildgehege - Quakenbrück

- Mimmelage

um 13:00 ab Neuenkirchen:

- Limbergen

- Rothertshausen

- Steinfeld

- Vinte

ab 13:05 ab Bersenbrück:

- Badbergen

- Gehrde

Anschlussverbindungen:

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 9 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Schulschluss 13:00 Uhr:

Fahrt Nr. 7611/815 Fahrt Nr. 7650/0142 Fahrt Nr. 7650/801 Fahrt Nr. 7610/0471

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

13:00 Schwagstorf, Marienstift 13:03 Schwagstorf, Marienstift 13:03 Schwagstorf, Marienstift 13:22 Schwagstorf, Marienstift

13:09 Benkenbokern, A.d. Benken 13:04 Schwagst., Broermann / B214 13:04 Kellinghausen 13:23 Schwagst., Broermann / B214

13:10 Benkenbokern, B218 13:06 Sundern, Wernke 13:05 Fürstenau, Lütkeberge 13:24 Benkenbokern, A. d. Benken

13:11 Benkenbokern, von dem Brinke 13:07 Sundern 13:06 Fürstenau, Sellberg 13:25 Benkenbokern, v. d. Brinke

13:13 Plaggenschale, Heile 13:08 Sundern, Zum Brinkberg 13:07 Fürstenau, Aue Center 13:27 Plaggenschale, Heile

13:14 Lechtrup, Aus dem Moore 13:09 Aslage, Ziegelei 13:17 Fürstenau, Post 13:28 Lechtrup, Aus dem Moore

13:15 Lechtrup, Kinderhof 13:13 Ankum, B214/See 13:29 Lechtrup, Glurich

13:16 Lechtrup, Glurich 13:14 Ankum, Krankenhaus 13:30 Merzen, Schulte

13:17 Merzen, Schulte 13:15 Ankum, Bahnhof 13:31 Merzen, Schule / B218

13:18 Merzen, Schule/B218 13:16 Ankum, Kattenboll Fahrt Nr. 7641/004 13:32 Merzen, Raiffeisenbank

13:18 Ahausen, Ort Mo-Fr 13:34 Thediek, Wehlage-Teich

13:19 Bersenbrück, Lear, Corporation 13:35 Thediek, Friemerding

13:20 Bersenbrück, Lindenstraße 13:10 Schwagstorf, Marienstift 13:36 Thediek, Striegelmeyer

13:24 Bersenbrück, Bahnhof 13:11 Kellinghausen 13:37 Voltlage, Kipp

13:12 Fürstenau, Lütkeberge 13:38 Voltlage, Alte Molkerei

Fahrt Nr. 7650/012 13:14 Fürstenau, Sellberg 13:40 Steinfeld, ehm. Telefonzelle

Mo-Fr 13:16 Fürstenau, Ostlandstraße 13:41 Steinfeld, Böwer-Soppe

13:17 Fürstenau, Krankenhaus 13:44 Neuenkirchen, Kirche

13:02 Schwagstorf, Marienstift 13:19 Fürstenau, Schulzentrum 13:45 Neuenkirchen, Altenheim

13:03 Schwagst., Broermann / B214 13:46 Vinter Höhe, Seelmeyer

13:05 Schwagstorf, Stönneberg 13:47 Vinte, Parkplatz

13:06 Klein Bokern, Österich 13:48 Vinte, Reyering
13:08 Sundern, Dirksen B214 13:49 Vinte, Sielemann

13:09 Sundern, Wernke 13:51 Achmer, Neuenk./Ecke Gehnstr.

13:10 Sundern 13:53 Achmer, Volksbank

13:11 Sundern, zum Brinkberg 13:55 Achmer, Grenzstraße

13:12 Aslage, Ziegelei 14:07 Bramsche, Zentrum

13:20 Ankum, Neuer Markt

fährt weiter nach Bippen/Berge/Quakenb.

fährt weiter nach Settrup

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 10 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Schulschluss 13:00 Uhr:

Fahrt Nr. 7612/803 Fahrt Nr. 7612/409 Fahrt Nr. 7640/027

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

13:15 Fürstenau, Bahnhof 13:16 Fürstenau, Alte Volksschule 13:23 Fürstenau, Schulzentrum B6 um 13:20 ab Ankum:

13:16 Fürstenau, Alte Volksschule 13:17 Fürstenau, Post 13:26 Dalum, Rumke - Eggermühlen

13:17 Fürstenau, Post 13:20 Fürstenau, Schulzentrum B12 13:27 Dalum, Mitte - Kettenkamp

13:20 Fürstenau, Schulzentrum B11 A Hollenstede, Ponyhof 13:30 Bippen, Grundschule - Nortrup

13:22 Fürstenau, Krankenhaus A Hollenstede, Hopster 13:33 Bippen, Draisinenbahnhof H2

13:25 Fürstenau, Pottebruch A Hollenstede, Losekamp 13:36 Berge, Altenwohnungen um 13:40 ab Merzen:

A Settrup, Schaler Damm A Hollenstede, Brüggemann 13:37 Berge, Kreissparkasse - Engelern

A Settrup, Welperort A Hollenstede, Hartwig 13:40 Berge, Schule - Höckel

A Settrup, Abzw. Emskamp A Hollenstede, Schuhmacher 13:42 Berge, Beckemeyer - Lechtrup

A Settrup, Emskamp A Hollenstede, V. d. Haar 13:43 Dalvers, Abzw. Hekese - Schlichthorst

A Settrup, Hartke/Dorf A Hollenstede, Große Haar 13:44 Dalvers, Marx - Weese

A Settrup, Am Reetbach A Hollenstede, zur Dasslage 13:45 Dalvers, Döhe

A Settrup, Neustadt A Hollenstede, Hellmann 13:46 Renslage, Thune um 14:00 ab Neuenkirchen:

A Schale, Am Fenekamp A Hollenstede, Kirche 13:47 Andorf, Im Wehhagen - Limbergen

A Schale, Sparkasse A Hollenstede, Becktepe 13:48 Andorf, Molkerei - Rothertshausen

A Hollenstede, Achelbrock 13:49 Menslage, Sparkasse - Vinte

13:50 Menslage, Schule

13:51 Menslage, Bahnhof um 14:05 ab Ankum:

Bottorf - Alfhausen

Borg - Bieste

Quakenbrück - Rieste

Anschlussverbindungen:

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 11 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Schulschluss 14:00 Uhr:

Fahrt Nr. 7650/016 Fahrt Nr. 7610/013 Fahrt Nr. 7611/013 Fahrt Nr. 7611/014

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

14:22 Schwagstorf, Marienstift 14:24 Schwagstorf, Marienstift 14:36 Merzen, Schule / B218 14:00 Schwagstorf, Marienstift

14:23 Schwagst., Broermann / B214 14:25 Schwagst., Broermann / B214 14:37 Merzen, Raiffeisenbank 14:01 Kellinghausen

14:24 Schwagstorf, Stönneberg 14:26 Benkenbokern, A. d. Benken 14:38 Merzen, Hackemoor 14:02 Fürstenau, Lütkeberge

14:25 Klein Bokern, Österich 14:27 Benkenbokern, v. d. Brinke 14:40 Ueffeln, Kirche 14:03 Fürstenau, Sellberg

14:27 Sundern, Dirksen B214 14:29 Plaggenschale, Heile 14:42 Lintern, Wichmann 14:04 Fürstenau, Aue Center

14:28 Sundern, Wernke 14:30 Lechtrup, Aus dem Moore A Lintern, Oeker 14:05 Fürstenau, Ostlandstraße

14:29 Sundern 14:31 Lechtrup, Glurich A Neuenkirchen, Lünort 14:06 Fürstenau, Krankenhaus

14:31 Sundern, Zum Brinkberg 14:32 Merzen, Schulte 14:46 Neuenkirchen, Schule 14:10 Fürstenau, Schulzentrum

14:32 Aslage, Ziegelei 14:33 Merzen, Schule / B218

14:35 Ankum, Neuer Markt 14:34 Merzen, Raiffeisenbank

14:35 Ankum, B214/See 14:36 Thediek, Wehlage-Teich

14:36 Ankum, Krankenhaus 14:37 Thediek, Friemerding

14:37 Ankum, Bahnhof 14:38 Thediek, Striegelmeyer

14:38 Ankum, Kattenboll 14:39 Voltlage, Kipp

14:43 Bersenbrück, Lear Corp. 14:40 Voltlage, Alte Molkerei

14:45 Bersenbrück, Bahnhof 14:42 Steinfeld, ehm. Telefonzelle

14:43 Steinfeld, Böwer-Soppe

14:46 Neuenkirchen, Schule

14:48 Neuenkirchen, Kirche

14:49 Neuenkirchen, Altenheim

14:50 Vinter Höhe, Seelmeyer

14:51 Vinte, Parkplatz
14:52 Vinte, Reyering

14:53 Vinte, Sielemann

14:55 Achmer, Neuenk./Ecke Gehnstr.

14:57 Achmer, Volksbank

14:59 Achmer, Grenzstraße

15:11 Bramsche, Zentrum

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 12 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Schulschluss 14:00 Uhr:

Fahrt Nr. 7640/033 Fahrt Nr. 7612/521 Fahrt Nr. 7612/011 Fahrt Nr. 7632/009

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

14:15 Fürstenau, Schulzentrum B6 14:15 Fürstenau, Schulzentrum B11 14:15 Fürstenau, Schulzentrum B12 14:15 Fürstenau, Schulzentrum B3

14:18 Dalum, Rumke 14:17 Fürstenau, Pottebruch 14:18 Hollenstede, Hopster 14:18 Dalum, Rumke

14:19 Dalum, Mitte 14:18 Settrup, Bredenschlag 14:19 Hollenstede, Losekamp 14:19 Dalum, Mitte

14:21 Bippen, Grundschule 14:19 Settrup, Welperort 14:20 Hollenst., Brüggemann-Ecke 14:21 Bippen, Grundschule

14:28 Bippen, Draisinenbahnhof H2 14:20 Settrup, Neustadt 14:21 Hollenstede, Hartwig 14:23 Bippen, Draisinenbahnhof H2

A Hekese, Kühle Bange 14:21 Settrup, Abzw. Emskamp 14:22 Hollenstede, Schuhmacher 14:25 Döthen, Backsteinstraße

14:31 Berge, Altenwohnungen 14:22 Settrup, Emskamp 14:23 Hollenstede, von der Haar 14:27 Döthen, Gärke

14:32 Berge, Kreissparkasse 14:23 Settrup, Hartke/Dorf 14:24 Hollenstede, Große Haar 14:30 Eggermühlen, Kirche

14:34 Berge, Schule 14:25 Settrup, Am Reetbach 14:25 Hollenstede, zur Dasslage 14:32 Kettenkamp, Im Kamp

14:35 Berge, Beckemeyer A Schale, Am Fenekamp 14:27 Hollenstede, Hellmann 14:33 Kettenkamp, Kirche

14:36 Dalvers, Abzw. Hekese A Schale, Sparkasse 14:30 Hollenstede, Kirche 14:34 Kettenkamp, Klaus

14:37 Dalvers, Marx A Schale, Wildgehege 14:35 Schlichthorst, Handweiser 14:35 Kettenkamp, Dettmer

14:38 Dalvers, Döhe 14:36 Höckel, Wielage 14:36 Nortrup, Assmann

14:39 Renslage, Thune A Höckel, Gerweler 14:37 Nortrup, Farwick

14:40 Andorf, Im Wehhagen A Höckel, Abzw. Wulfsbergstr. 14:41 Nortrup, Sportzentrum

14:41 Andorf, Molkerei 14:39 Höckel, Gohmann 14:43 Nortrup, Bahnhof

14:42 Menslage, Sparkasse 14:40 Höckel, Alte Schule 14:44 Nortrup, Brömstraße

14:43 Menslage, Schule A Höckel, Hüllemeyer 14:45 Kl. Mimmel., Abzw. Renslage

14:44 Menslage, Bahnhof A Thediek, Striegelmeyer 14:46 Kl. Mimmel., Brüggemann

Bottorf 14:43 Voltlage, ZOB 14:47 Kl. Mimmel., Groß Wente

Borg A Voltlage, Abzw. Wehsande 14:48 Gr. Mimmel., Mühle

Quakenbrück A Weese, Alte Schule 14:49 Gr. Mimmel., Siedlung
A Weese, Weeser Aa A Vehs, Schützenhalle

A Vehs, Teichstraße

A Vehs, Siedlung

A Badbergen, Artland

A Badbergen, Marktplatz

A Badbergen, Brunswinkel

A Quakenbrück, Neuer Markt

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 13 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Schulschluss 14:00 Uhr:

Fahrt Nr. 7641/813

Mo-Fr

14:15 Fürstenau, Schulzentrum B6

14:17 Fürstenau, Post

14:19 Fürstenau, Kranenpohl

A Fürstenau, Berger Damm

A Lonnerbecke, Alte Schule

A Lonnerbecke, Parkplatz

A Vechtel, Stöckel / B402

A Vechtel, Dorf

14:28 Vechtel, Haneberg

14:28 Ohrterm., Z. Scherpenberg

14:29 Ohrtermersch, Hülsedamm

14:30 Ohrtermersch, Bauernstube

14:31 Ohrte, Nordemann

A Grafeld, Klus

A Grafeld, Feuerwehr

14:40 Hartlage, Sägewerk

14:45 Bippen, Wartelshöhe

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 14 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Schwagstorf, Marienschule
Schulschluss 15:00 Uhr:

Fahrt Nr. 7610/116 Fahrt Nr. 7610/1170 Fahrt Nr. 7650/018 Fahrt Nr. 7650/5180

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

15:24 Schwagstorf, Marienstift 15:22 Schwagstorf, Marienstift 15:08 Schwagstorf, Marienstift 15:03 Schwagstorf, Marienstift

15:25 Kellinghausen 15:23 Schwagst., Broermann / B214 15:09 Schwagst., Broermann / B214 15:04 Schwagst., Broermann/B214

15:26 Fürstenau, Lütkeberge 15:24 Benkenbokern, A. d. Benken 15:11 Sundern, Wernke 15:06 Sundern, Wernke

15:27 Fürstenau, Sellberg 15:25 Benkenbokern, v. d. Brinke 15:12 Sundern 15:07 Sundern

15:28 Fürstenau, Aue Center 15:27 Plaggenschale, Heile 15:13 Sundern, Zum Brinkberg 15:08 Sundern, Zum Brinkberg

A Fürstenau, Ostlandstraße 15:28 Lechtrup, Aus dem Moore 15:14 Aslage, Ziegelei 15:09 Aslage, Ziegelei

A Fürstenau, Krankenhaus 15:29 Lechtrup, Glurich 15:17 Ankum, Neuer Markt 15:13 Ankum, B214/See

15:30 Fürstenau, Schulzentrum 15:30 Merzen, Schulte ab hier Fahrt-Nr. 7630/015 15:14 Ankum, Krankenhaus

15:31 Merzen, Schule / B218 15:20 Holsten, Dierker 15:15 Ankum, Bahnhof

15:32 Merzen, Raiffeisenbank 15:21 Holsten, Dobelmann 15:16 Ankum, Kattenboll

um 15:45 ab Fürstenau: 15:34 Thediek, Wehlage-Teich 15:22 Eggermühlen, Wittenporte 15:18 Ahausen, Ort

15:35 Thediek, Friemerding 15:23 Eggermühlen, Kirche 15:19 Bersenbrück, Lear Corporation

15:36 Thediek, Striegelmeyer 15:26 Kettenkamp, Kirche 15:20 Bersenbrück, Lindenstraße

15:37 Voltlage, Kipp 15:27 Kettenkamp, Klaus 15:24 Bersenbrück, Bahnhof

15:38 Voltlage, Alte Molkerei 15:28 Kettenkamp, Dettmer

15:40 Steinfeld, ehm. Telefonzelle 15:30 Nortrup, Assmann

15:41 Steinfeld, Böwer-Soppe 15:31 Nortrup, Farwick um 15:30 ab Bersenbrück:

15:44 Neuenkirchen, Kirche 15:35 Nortrup, Sportzentrum - Gehrde

15:45 Neuenkirchen, Altenheim 15:36 Nortrup, Bahnhof - Alfhausen

15:46 Vinter Höhe, Seelmeyer Klein Mimmelage

15:47 Vinte, Parkplatz Groß Mimmelage

15:48 Vinte, Reyering Quakenbrück
15:49 Vinte, Sielemann

15:51 Achmer, Neuenk./Ecke Gehnstr.

15:53 Achmer, Volksbank

15:55 Achmer, Grenzstraße

16:07 Bramsche, Zentrum

- alle Richtungen -

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 15 von 16 gültig ab 17.08.2023



Auszug aus dem Fahrplan der VOS Nord Schuljahr 2023/24

Fahrt Nr. 7612/019

Mo-Mi

15:16 Schwagstorf, Marienstift

15:20 Fürstenau, Alte Volksschule

A Hollenstede, Ponyhof

A Hollenstede, Hopster

A Hollenstede, Losekamp

A Hollenstede, Brüggemann

A Hollenstede, Hartwig

A Hollenstede, Schuhmacher

A Hollenstede, V. d. Haar

A Hollenstede, Große Haar

A Hollenstede, zur Dasslage

A Hollenstede, Hellmann

A Hollenstede, Kirche

A Hollenstede, Becktepe

A Hollenstede, Achelbrock

Hinweis: mit "A" gekennzeichnete Haltestellen 

müssen bei Fahrtantritt beim Fahrer angemeldet werden 16 von 16 gültig ab 17.08.2023


